



Processo nº 013/2022

Pregão Presencial nº 004/2022

Objeto: Aquisição de material de Saneamento Básico e Policaçambas e equipamentos para a Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas, cujo valor estimado é de R\$ 184.220,00 (cento e oitenta e quatro mil e duzentos e vinte reais), produtos, estes, considerados comuns.

Lote 1 - CAÇAMBA ESTACIONÁRIA DE CAPACIDADE 4 METROS CÚBICOS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|------------------|
| 783187 | UN | CAÇAMBA ESTACIONÁRIA DE CAPACIDADE 4 METROS CÚBICOS - CAÇAMBA ESTACIONÁRIA FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NBR 14.728/2005, COM CHAPAS NOVAS EM AÇO 1020/A - 36, REFORÇADAS COM PERFIL U DE 4", GANCHOS E EIXOS CONFECCIONADOS EM BARRA MACIÇA DE 1 1/4" E 1 1/2", SOLDADAS PELO PROCESSO MIG EM TODOS OS CORDÕES DE SOLDA POR SOLDADORES QUALIFICADOS. APLICAÇÃO DE PINTURA DE FUNDO COM PRIMER ALQUÍDICO NA PARTE INTERNA E EXTERNA E ACABAMENTO COM ESMALTE SINTÉTICO NA PARTE EXTERNA. | 20,00 | 4.554,00 | 91.080,00 |
| Total: | | | | | 91.080,00 |

Lote 2 - CARRINHO DE MÃO

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|-----------------|
| 2018 | UN | CARRINHO DE MÃO - PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS. COM BRAÇO E CAÇAMBA EM AÇO. TIPO DO PNEU CÂMARA. PRESSÃO MÁXIMA DO PNEU 24LIBRAS (A CALIBRAGEM DO PNEU VARIA DE ACORDO COM A CARGA DENTRO DA CAÇAMBA). CAPACIDADE DO PESO 150KG. CAPACIDADE DO VOLUME 60L. ALTURA 610MM, LARGURA 620MM, COMPRIMENTO 1600MM. PESO DO PRODUTO 18KG. | 30,00 | 300,00 | 9.000,00 |
| Total: | | | | | 9.000,00 |

Lote 3 - CARRINHO DE PLATAFORMA COM ASSOALHO METÁLICO 600 KG

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|--|------------|---------------|-----------------|
| 783188 | UN | CARRINHO DE PLATAFORMA COM ASSOALHO METÁLICO 600 KG - CARRINHO DE PLATAFORMA COM ASSOALHO METÁLICO, ESTRUTURA COM ACABAMENTO PINTADO, CARRINHO DESMONTÁVEL COM CAPACIDADE DE CARGA DE 600 KG. ESTRUTURA REFORÇADA, RODAS COM ROLAMENTO PARA MELHOR MOBILIDADE. PNEUS COM CÂMERA SUPER RESISTENTE AO ATRITO E AO IMPACTO. GALVANIZADO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA. CABO EM FORMA DE "T", CONHECIDO COMO 5ª RODA, PARA CONTROLE DE DIREÇÃO E FREIO. EQUIPADO COM 4 RODAS COM ROLETES SENDO 2 RODAS FIXAS E 2 RODAS GIRATÓRIAS. ASSOALHO METÁLICO, PLATAFORMA 1500X800 MM, ALTURA DA PLATAFORMA 400 MM, ALTURA DO CABO 1000 MM, PESO APROXIMADO DE 54 KG, MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. | 5,00 | 1.800,00 | 9.000,00 |
| Total: | | | | | 9.000,00 |

Lote 4 - CARRINHO GARI - 100 LITROS

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|-----|---|------------|---------------|-----------------|
| 781609 | UN | CARRINHO GARI - 100 LITROS - CARRINHO DE LIXO GARI TIPO PREFEITURA, FABRICADO EM AÇO CARBONO COM CHAPA REFORÇADA DE 1,5MM, TAMBOR E LIXO DE 100 LITROS E PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; UTILIZADO CARRO LUTOCAR OU CARRO DE VARRER PARA COLETA DE VARRIÇÃO E COLETA DE LIXOS EM CONDOMÍNIOS, INDÚSTRIAS, PRAÇAS E RUAS; PÉS DE APOIO, SUPORTE LATERAL PARA VASSOURAS; PNEUS COM CÂMERA 350x8" COM ROLAMENTO DE ROLETE EM EIXO MACIÇO DE AÇO; CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, MARROM, CINZA, LARANJA; PESO 28KG; CAPACIDADE: 100KG. DIMENSÕES: L 600 x A 1100MM. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | 10,00 | 300,00 | 3.000,00 |
| Total: | | | | | 3.000,00 |

Lote 5 - GEOTÊXTIL NÃO - TECIDO AGULHADO EM POLIÉSTER - RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 10 KN/M

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------------|----------------|---|------------|---------------|------------------|
| 783186 | M ² | GEOTÊXTIL NÃO - TECIDO AGULHADO EM POLIÉSTER - RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 10 KN/M | 6.000,00 | 3,22 | 19.320,00 |
| Total: | | | | | 19.320,00 |

Lote 6 - TE TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO PARA DRENAGEM - D=100 MM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|--------|-----|---|------------|---------------|-----------------|
| 783184 | UN | TE TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO PARA DRENAGEM - D=100 MM | 350,00 | 10,00 | 3.500,00 |
| | | | | | Total: 3.500,00 |

Lote 7 - TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO PARA DRENAGEM - D=100 MM

| Item | Un. | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|--------|-----|--|------------|---------------|------------------|
| 783183 | M | TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO PARA DRENAGEM - D=100 MM | 3.000,00 | 16,44 | 49.320,00 |
| | | | | | Total: 49.320,00 |